
 

 

ZARZĄDZENIE NR 7 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)  

z dnia 25 lutego 2019 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw analizy zasadności utworzenia instytutu badawczego 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2012 r. 

poz. 392, z 2015 r. poz. 1064, z 2018 r. poz. 1669 oraz z 2019 r. poz. 271) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1.  Powołuje się Zespół do spraw wstępnej analizy zasadności utworzenia instytutu badawczego, zwany 

dalej „Zespołem”, którego celem jest wstępna ocena potrzeb oraz warunków utworzenia instytutu badawczego, 

dla którego ministrem nadzorującym będzie minister właściwy do spraw wewnętrznych, zwanego dalej 

„instytutem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

§ 2. 1.  Do zadań Zespołu należy: 

1) dokonanie wstępnej oceny: 

a) potrzeby utworzenia instytutu,  który będzie prowadził badania naukowe i prace rozwojowe w zakresie 

nauk medycznych oraz wykonywał działalność leczniczą, zgodnie z ustawą z dnia 15 kwietnia 2011 r. 

o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018 r. poz. 2190 i 2219), w określonych w tej ustawie zakresie  

i  rodzajach, 

b) możliwości spełnienia warunków wymaganych dla utworzenia instytutu, o których mowa 

w art. 4 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o instytutach badawczych (Dz. U. z 2018 r. poz. 736 i 1669), 

c) wskazanie mienia, w które powinien zostać wyposażony instytut, 

d) skutków finansowych utworzenia instytutu; 

2) opracowanie projektu koncepcji organizacji i funkcjonowania instytutu. 

2. Zespół opracuje harmonogram realizacji zadań, o których mowa w ust. 1. 

3. Zespół opracuje i przedstawi Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji opinię zawierającą 

w szczególności ocenę potrzeby i możliwości utworzenia instytutu wraz z projektem koncepcji, o którym 

mowa w ust. 1 pkt 2, w terminie 6 miesięcy od dnia powołania. 

§ 3. 1.  W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący Zespołu – Krzysztof Kozłowski – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych 

i Administracji; 

                                                      
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne,  

na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 97 i 225). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

Warszawa, dnia 26 lutego 2019 r.

Poz. 7



2) Zastępca Przewodniczącego Zespołu – dr n. med. Waldemar Wierzba – Dyrektor Departamentu Zdrowia 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji; 

3) członkowie Zespołu: 

a) dr hab. n. med. Jarosław Pinkas – Główny Inspektor Sanitarny, 

b) Dariusz Tereszkowski-Kamiński – Zastępca Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia ds. Służb 

Mundurowych, 

c) Jolanta Zaborska – Zastępca Dyrektora Departamentu Prawnego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 

i Administracji, 

d) prof. dr hab. n. med. Ryszard Gellert – Dyrektor Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego, 

e) prof. dr hab. n. med. Andrzej Lewiński – Przewodniczący Rady Naukowej Instytutu „Centrum Zdrowia 

Matki Polki” w Łodzi, 

f) prof. dr hab. n. med. Henryk Skarżyński – Dyrektor Instytutu Fizjologii i Patologii Słuchu, 

g) prof. nadzw. dr hab. n. med. Piotr Szymański – Instytut Kardiologii im. Prymasa Tysiąclecia Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego, 

h) dr n. med. Piotr Grazda – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji  w Katowicach im. sierż. Grzegorza Załogi, 

i) dr n. med. Marek Lewandowski – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Wielospecjalistycznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Bydgoszczy, 

j) dr n. med. Marcin Maruszewski – Dyrektor Centralnego Szpitala Klinicznego Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji w Warszawie, 

k) Jarosław Ostrowski – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Ministerstwa 

Spraw Wewnętrznych i Administracji  w Lublinie, 

l) dr n. med. Robert Starzec – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Łodzi, 

m) prof. dr hab. n. med. Grażyna Rydzewska – Kierownik Kliniki Chorób Wewnętrznych 

i Gastroenterologii z Pododdziałem Leczenia Nieswoistych Chorób Zapalnych Jelit Centralnego Szpitala 

Klinicznego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Warszawie; 

4) Sekretarz Zespołu – wyznaczony przez Przewodniczącego Zespołu lub Zastępcę Przewodniczącego 

Zespołu pracownik Departamentu Zdrowia Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

2. Członkowie Zespołu, o których mowa w ust. 1 pkt 3 lit. a, b, d–g i m, wyrażają pisemną zgodę na udział 

w pracach Zespołu. 

3. Członkowie Zespołu mogą być zastępowani w pracach Zespołu przez osoby przez nich upoważnione. 

4. W pracach Zespołu mogą brać udział, z głosem doradczym, osoby niebędące członkami Zespołu, 

zaproszone przez Przewodniczącego Zespołu. 

§ 4. 1.  Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący Zespołu, a w przypadku jego nieobecności Zastępca 

Przewodniczącego Zespołu. 

2. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy w szczególności: 

1) zwoływanie posiedzeń Zespołu i przewodniczenie obradom; 

2) ustalenie projektu porządku obrad; 

3) wyznaczanie zadań członkom Zespołu; 

4) w razie potrzeby – informowanie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o bieżącej działalności 

Zespołu. 

§ 5.  Do obowiązków Sekretarza Zespołu należy w szczególności sporządzanie protokołów z posiedzeń 

Zespołu i przesyłanie ich członkom Zespołu. 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 2 – Poz. 7



§ 6. 1.  Zespół obraduje na posiedzeniach, które odbywają się w siedzibie Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji. 

2. Posiedzenie Zespołu zwołuje Przewodniczący Zespołu, z inicjatywy własnej lub na wniosek członka 

Zespołu. 

3. Rozstrzygnięcia zapadają w drodze uzgodnienia stanowisk osób uczestniczących w posiedzeniach 

Zespołu. 

4. Zespół może rozstrzygać poszczególne sprawy w drodze korespondencyjnego uzgodnienia stanowisk 

członków Zespołu (tryb obiegowy), w tym za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej. 

5. Z posiedzenia Zespołu sporządza się protokół, który podpisuje Przewodniczący Zespołu. 

§ 7.  Członkom Zespołu oraz osobom, o których mowa w § 3 ust. 3 i 4, nie przysługuje wynagrodzenie 

z tytułu pracy w Zespole. 

§ 8.  Obsługę organizacyjną Zespołu zapewnia Departament Zdrowia Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 

i Administracji. 

§ 9.  Zespół ulega rozwiązaniu po przyjęciu przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji opinii, 

o której mowa w § 2 ust. 3. 

§ 10.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

  

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: z up. K. Kozłowski 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 3 – Poz. 7




